yang kekuasaannya berlangsung sampai tahun 447 H. Demikian pula daerah
Daulat Samani di Bukhara telah berdiri sendiri dan salah satu khalifahnya adalah
Nuh b. Mansur, yang pada masanya inilah, di suatu tempat di daerah Bukhara yang
bernama Afsyana, lahir dan tumbuh seorang bayi yang bernama Ibnu Sina (370
H/980 M).6 Nama lengkap Ibnu Sina ialah Al-Shaykh al-Ra’is Abu Ali al- Husayn b.

5 Abdullah Nur, “Ibnu Sina: Pemikiran Fisafatnya Tentang Al-Fayd, Al-Nafs, Al-Nubuwwah,

Dan Al-Wujûd,” HUNAFA: Jurnal Studia Islamika 6, no. 1 (2009): 105,
https://doi.org/10.24239/jsi.v6i1.123.105-116.

Hidup Ibnu Sina penuh dengan kesibukan.

Hidup Ibnu Sina penuh dengan kesibukan bekerja dan mengarang, penuh
pula dengan kesenangan dan kepahitan, dan mungkin saja keadaan inilah yang
mempengaruhi kesehatannya sehingga ia terserang penyakit dingin (cooling) yang
tidak bisa 428 H./1037 M. dalam usia lima puluh delapan tahun. Ibnu Sina
menghembuskan nafasnya yang terakhir pada hari Jum’at di bulan Ramadhan
tahun 428 H./1037 M. dalam perjalanan menuju Hamdan menghadiri sidang majlis
ilmu. Kemudian di dimakamkan di Hamdan.9

2. Karya-Karyanya

Untuk mendapatkan rincian secara pasti mengenai jumlah karya Ibnu Sina.
Maka sangat besar jasa Fater dari Dominican Kairo yang telah menyelidiki dan
menghimpun seluruh karya ibnu Sina dalam Essai de Bibliografi Avicenna.